
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/300/2021 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/299/2017 Rady Miasta Lubań z dnia 21 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych położonych  

na terenie Gminy Miejskiej Lubań 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miasta Lubań uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XLIII/299/2017 Rady Miasta Lubań z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Miejskiej Lubań, 

w załączeniu wprowadza się następujące zmiany. 

2. Uchyla się dotychczasową treść § 1 i nadaje mu nowe brzmienie: 

„1) Celem zapewnienia należytej czci zmarłym oraz dla zachowania porządku i utrzymania właściwego stanu 

estetycznego powierza się cmentarze wraz z ich urządzeniami szczególnej trosce osób przebywających  

na ich terenie zgodnie z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

2) Właścicielem cmentarzy komunalnych przy ulicy Wrocławskiej oraz ulicy Ks. Ignacego Kukli-

Bukowińczyka w Lubaniu jest Gmina Miejska Lubań. 

3) W imieniu Gminy Miejskiej Lubań zarządzaniem cmentarzami komunalnymi wskazanymi w ust. 2 zajmuje 

się Zarządca. 

4) Biuro administracji Zarządcy cmentarzy znajduje się przy ul. Wrocławskiej 21 w Lubaniu. 

5) Na terenie cmentarza przy ul. Wrocławskiej 21 znajduje się Dom Przedpogrzebowy do przyjmowania 

zwłok. 

6) Administracja cmentarza urzęduje w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.00 do 16.00. 

7) Na cmentarzach obowiązują stawki opłat za usługi cmentarne ustalone przez Burmistrza Miasta. 

8) Na kwaterach cmentarnych, w okresie od 1 kwietnia do 31 października, zapewnia się dostęp do wody 

z przeznaczeniem do celów użytkowych. 

9) Na terenie cmentarzy niedozwolone jest: 

a) wprowadzanie zwierząt (nie dotyczy psów przewodników), 

b) wkopywanie (betonowanie) ławek w ciągach komunikacyjnych, 

c) wjeżdżanie na cmentarz pojazdami samochodowymi bez zgody Zarządcy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 grudnia 2021 r.

Poz. 5769



d) prowadzenie jakiejkolwiek działalności gospodarczej czy zarobkowej, za wyjątkiem usług 

kamieniarskich, 

e) przenoszenie lub zabieranie z cmentarzy wszelkich elementów jego wystroju. 

10) Na terenie cmentarzy zakazuje się bez uprzedniego pisemnego zgłoszenia w biurze Zarządcy cmentarzy 

wykonywania: 

a) robót murarskich, 

b) robót kamieniarskich. 

11) Właściciel i Zarządzający cmentarzami nie ponoszą odpowiedzialności za: 

a) samowolne wykonywanie robót na terenie cmentarzy, 

b) dewastacje, kradzieże i akty wandalizmu, 

c) szkody powstałe na skutek klęsk żywiołowych. 

12) Porządkowanie i pielęgnacja grobów należy do osób uprawnionych do pochowania zwłok, określonych 

w art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

13) Wszystkie usługi cmentarne, w tym głównie ceremonie pogrzebowe, odbywają się na cmentarzach 

w dniach i godzinach pracy Zarządcy, wskazanych w § 1 ust. 6, z uwzględnieniem, iż ostatnia ceremonia 

pogrzebowa planowana na dany dzień odbywa się nie później jak o godzinie 14.00. 

14) W szczególnych sytuacjach, za zgodą Zarządcy, możliwe jest wykonywanie usług cmentarnych w innym 

terminie. 

15) Obsługiwanie ceremonii pogrzebowych na cmentarzach komunalnych prowadzić mogą podmioty 

gospodarcze wpisane do ewidencji działalności gospodarczej o odpowiednim przedmiocie i profilu. 

16) Transport trumny ze zwłokami w kondukcie pogrzebowym winien odbywać się ręcznie lub pojazdem 

akumulatorowym. W wyjątkowych sytuacjach, za wyraźną zgodą Zarządcy cmentarzy, dopuszcza się 

transport trumny autokarawanem z napędem spalinowym o masie do 3,5 t.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Kamil Glazer 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5769


		2021-12-07T10:27:47+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




